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Naczepa
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Przedmiotem wynalazku jest naczepa o ni¬
skim poziomie platformy roboczej, ze zwodzo¬
nym zawieszeniem przednich kół, zaopatrzo¬
nych w mechanizm kierowniczy oraz z ru¬
chomym pomostem załadowczo-wyładowczym
i wciągarką.

Dotychczasowe naczepy stanowią urządzenia
transportowe mające swobodę ruchów zasad¬
niczo w połączeniu ze specjalnym ciągnikiem.
Odczepienie naczepy od ciągnika jest równo¬
znaczne z unieruchomieniem praktycznie na¬
czepy, co wielokrotnie utrudnia pracę na sta¬
nowisku załadowczo-wyładowczym.

Przedmiot wynalazku usuwa tę dotychczaso¬
wą wadę naczep, a-specjalna konstrukcja pod¬
wozia zaopatrzonego ? w wciągarkę i pomost za¬
ładowczo-wyładowczy upraszcza i skraca czyn¬
ności związane z przeładunkami.

Przedmiot wynalazku, tytułem przykładu
nie ograniczającego zakresu wynalazku, przed¬
stawiony jest na fig. 1—11, gdzie fig. 1 przed¬
stawia naczepę wraz z ciągnikiem w pozycji

załadowczo-wyładowczej w widoku z boku,
fig. 2 — tę samą naczepę w widoku z góry,
fig. 3 — naczepę bez ciągnika z opuszczo¬
nym zawieszeniem przednim wraz z kołami
oraz z mechanizmem kierowniczym w widoku
z boku i z pomostem zwodzonym w pozycji
zamkniętej, fig. 4 wyobraża przednią część
naczepy w widoku z góry, z pokazaniem zwo¬
dzonego zawieszenia przedniego, wraz z me¬
chanizmem kierowniczym, fig. 5 — to samo
w widoku skośnym, fig. 6 pokazuje konstruk¬
cję niskiego podwozia w widoku z boku, fig
7 — to samo w widoku z góry, fig. 8 obra¬
zuje przekrój podwozia przez linię B, na
fig. 6, fig. 9 przedstawia naczepę jak na fig.
1, ale z pokazaniem opuszczonego zawiesze¬
nia przedniego oraz zwodzony pomost w dwóch
pozycjach, fig. 10 podaje przekrój przez na¬
czepę pq linii A — A na fig. 9, a fig. 11 —
tę samą naczepę co na fig. 9, lecz w widoku
z góry.



Naczepa według wynalazku, przedstawiona
afctfi*. 1—11, stanowi ifcrządzenie transporto¬
wa <^ niskim, zawieszenhi platformy (pomostu
jfoboczego), przedstawionej na fig. 6, w któ¬
rej podwozie składa się z dwóch ram bocz¬
nych 15, 20 o dowolnej konstrukcji, do któ¬
rych przymocowany jest elastyczny układ
dźwigniowy 16, 17, 18, 19 zawieszenia kół tyl¬
nych naczepy.

laka konstrukcja pozwala na umocowanie
platformy naczepy możliwie nisko (fig. 8), co
jest bardzo ważne zarówno przy czynnościach
załadówczo-wyładowczych, - jak i w czasie
transportu, zwłaszcza przy towarach o wyso¬
ko położonym środku ciężkości.

Celem dalszego ułatwienia czynności zała¬
dówczo-wyładowczych, naczepa zaopatrzona jest
we wciągarkę 9, 10, 11 i w zwodzony pomost
2, który połączony z podwoziem 1 (fig. 9)
przy pomocy przegubów 7 może być ustawia¬
ny w różnych kierunkach, co przy czynno¬
ściach załadówczo-wyładowczych również sta¬
nowi duże udogodnienie.

Podniesiony pomost 2, zamknięty przy po¬
mocy zawiasy 8 (fig. 10), stanowi jednocześ¬
nie zamknięcie platformy naczepy w czasie
transportu.

Naczepa według wynalazku, bez specjalnego
ciągnika siodłowego (fig. 3), nie jest jak do¬
tychczasowe tego typu, urządzeniem transpor¬
towym, pozbawionym swobody ruchów. Dzięki
mechanizmowi 12 umożliwione jest opuszcza¬
nie kół przednich 5 osadzonych na zwrotni¬
cach 4, a te na wspornikach 3, przy czym
zwrotnice 4 powiązane są drążkiem kierow¬
niczym z dyszlem 6, co pozwala na swobodne
dowolne kierowanie.

Dzięki wspomnianemu urządzeniu, naczepa
w razie potrzeby staje się przyczepą, może
być swobodnie przesuwana i ciągniona przez
dowolny środek ciągnący.

Stosowanie naczep według wynalazku przy¬
czyni się do sprawniejszego i szybszego prze¬
ładunku towarów, bez konieczności rozbudo¬
wywania ramp przeładunkowych, a zamiana
naczepy w przyczepę, w zależności od potrze¬
by, pozwala na obsłużenie przez jeden ciąg¬
nik specjalny siodłowy większej ilości raczep.

Zastrzeżenia patentowe

1. Naczepa zaopatrzona we wciągarkę i zwo¬
dzony pomost przy podwoziu o nisko osa¬
dzonej platformie, znamienna tym, że po¬
siada zwodzone zawieszenie mostu przed¬
niego z kołami (5) zamocowanymi na zwrot¬
nicach (4), połączonych z drążkiem kie¬
rowniczym z dyszlem (6), stanowiącym me¬
chanizm kierowniczy, czyniący z naczepy
przyczepę.

2. Naczepa według zastrz. 1, znamienna tym,
że posiada składany pomost załadowczó-
wyładowczy, połączony przegubowo z pod¬
woziem (1), umożliwiający ustawianie po¬
mostu w pozycjach najdogodniejszych do
zładowywanego towaru.

3. Naczepa według zastrz. 1 i 2, znamienna
tym, że niskie osadzenie podwozia osiąga
się przy pomocy elastycznego zawieszenia
kół tylnych, na układzie dźwigniowym (16,
17, 18, 19), bez wspólnego powiązania osL
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